
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

– детский сад № 2 «Ягодка» 

 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Правил приема детей и 

 Порядка и основания осуществления перевода 

 воспитанников МБДОУ – д/с № 2 «Ягодка» 

 

От 12.02.2024                                                                                                                            № 8 

     В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 

года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства просвещения 

РФ от 8 сентября 2020г. №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения РФ от 15 мая 2020г. № 236», приказом Министерства просвещения РФ от 4 октября 

2021г. №686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020г. 

№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» от 8 сентября 2020г. №471 «О внесении изменений в Порядок приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020г. № 236»,приказом Министерства просвещения РФ 

от 23 января 2023г. №50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. №236», Приказа «О внесении изменений в 

порядок и условия осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности, утвержденные 

приказом министерства образования и науки российской федерации от 28 декабря 2015 г. n 1527» 

от 25 июня 2020 г. N 320 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила приема детей в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад № 2 «Ягодка» в новой редакции. 

2. Утвердить Порядок и основания осуществления перевода воспитанников Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 2 «Ягодка» в новой 

редакции. 

3. Осуществлять прием  детей в группы дошкольного образования согласно утвержденным 

Правилам приема детей в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад № 2 «Ягодка». 

4. Осуществлять перевод воспитанников согласно утвержденному Порядку и основанию 

осуществления перевода воспитанников Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад № 2 «Ягодка» 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих 

дней со дня издания настоящего приказа.  



6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий                                                                                                        Н.В. Савакова 


		2024-02-12T09:45:01+0700
	Савакова Наталья Владимировна




